dezembro de 2023, passa a vigorar com a seguinte redação:
“Parágrafo único – Os processos licitatórios, contratos, convênios, 
termos de ajustamento de conduta e demais instrumentos congêneres, 
instruídos diretamente nas URFBios, cujo valor seja superior a 28.410 
UFEMGs (vinte e oito mil e quatrocentos e dez Unidades Fiscais 
do Estado de Minas Gerais), deverão ser aprovados, homologados e 
assinados exclusivamente pelo Diretor-Geral do IEF.”
Art. 4º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Belo Horizonte, 15 de julho de 2024.
Breno Esteves Lasmar